
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 110/RIFB, DE 02 DE AGOSTO DE 2013

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA SEGUNDA CHAMADA
REFERENTE AO EDITAL Nº 74/RIFB, DE 13 DE JUNHO DE 2013

SELEÇÃO 2013/2
 PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE EXTENSÃO

O  REITOR PRO TEMPORE  DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela
Portaria Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 2011, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I- Tornar público a seguinte RETIFICAÇÃO do RESULTADO FINAL, referente ao Edital Nº 74/RIFB, DE
13 DE JUNHO DE 2013:

ONDE SE LÊ:

Classificação Pontuação Nome
Nº de

Inscrição
Situação

1 80 Maria da Penha de Sousa 79 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

2 65 Zélia Maria Alves da Silva 149 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

3 65 Elizangela Nobre da Silva 43 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

4 65 Valbenia Silva Carvalho 137 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

5 60 Dionice Vieira dos Santos 68 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

6 60 Gilmaura Nunes de Souza 25 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

7 60 Luiza Santos Oduaia 136 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

8 55 Rosa Maria dos Anjos 20 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

9 55 Maria José de Sousa 1 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

10 55
Maria da Anunciação B. dos 
Santos

56 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

11 55 Luzia Neves da Silva 106 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

12 55 Carine Queiroz Almeida 46 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

13 55
Maria Elizabete Soares de 
Anchieta

72 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

14 55 Lilia Martins Argodo 73 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

15 55 Anésia Guimarães Silva 139 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

16 55 Djanira Patrícia Alves Mendes 49 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

17 55 Valmira Alves da Silva 92 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

18 50
Rosângela de Castro Silva 
Rodrigues

32 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

19 50 Eliana de Sousa Pires 61 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

20 50 Maria osé dos Anjos Conceição 40 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

21 50 Deuzeni Pereira de Barros 87 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

22 50 Laura Pereira Carneiro 39 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

23 45 Maria Lucia da Silva Nobre 4 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

24 45 Cláudia Gomes dos Santos 90 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

25 45 Jaqueline Sousa da Silva 37 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

26 45 Ana Paula Santos Freitas 17 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

27 45
Maria Teixeira do Nascimento 
Loiola

15 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

28 45 Orliene Vieira de Araújo 50 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

29 45 Darlene Monteiro da Silva 24 CONVOCADA PARA

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
MATRICULA 

30 45
Elizabeth Cristina da Silva 
Almeida

71 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

31 45 Iraci Jesus Lopes Ribas 114 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

32 45 Adriana Bezerra de Oliveira 75 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

33 45 Lusmarina da Costa Teixeira 22 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

34 45 Cláudia Gomes dos Santos 30 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

35 40 Edilene Rodrigues Sirqueira 111 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

36 40
Alexandra Rabelo Rodrigues da 
Silva

41 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

37 40 Cinélia dos Santos Souza 77 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

38 40 Reginalva Nobre da Silva 44 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

39 40 Cleidimar Freita Balduino 147 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

40 40 Hermínia Pereira da Rocha 142 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

41 40 Carla Alves da Silva Bernardes 13 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

42 40 Josefa Jozeneide Nascimento 2 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

43 40 Maria Aparecida da Silva 88 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

44 40 Edvania Pereira de Sousa 89 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

45 40 Fabiana Almeida Dantas 145 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

46 40 Maria Lucia Pereira dos Santos 117 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

47 40 Sonia Maria da Silva 81 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

48 40
Conceição de Maria Feitosa da 
Silva

110 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

49 40 Sandra Maria de Sousa 57 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

50 40 Jeanne Maria do Nasimento 74 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

51 35
Lucélia Cristina das Neves 
Santos

8 LISTA DE ESPERA

52 35 Lilia Maria Carneiro da Costa 18 LISTA DE ESPERA

53 35 Vania Aparecida Ferreira 19 LISTA DE ESPERA

54 35 Lucielma Nunes de Oliveira 3 LISTA DE ESPERA

55 35 Rozimar Freitas Balduino 146 LISTA DE ESPERA

56 35 Rosirene Lopes de Sousa 118 LISTA DE ESPERA

57 35 Cláudia Sousa dos Santos 21 LISTA DE ESPERA

58 35
Neucilene Ferreieia dos Santos 
Gomes

83 LISTA DE ESPERA

59 35 Valdeci Pereira Bonfim 76 LISTA DE ESPERA

60 35 Maria Valdeci Gomes da Silva 31 LISTA DE ESPERA

61 35 Danielle Christian Alves Silva 141 LISTA DE ESPERA

62 30
Maria Fernanda de Godoy 
Martins

115 LISTA DE ESPERA

63 30 Rosilene Alves Pereira 95 LISTA DE ESPERA

64 30 Graciele Paulina Vieira da Silva 48 LISTA DE ESPERA

65 30 Eliana da Silva Lima 52 LISTA DE ESPERA

66 30 Elieuza Pereira Carvalho Almada 27 LISTA DE ESPERA

67 30 Maria do Carmo Oliveira Pereira 34 LISTA DE ESPERA

68 30
Edlamar Donizete Orozimbo 
Silva

35 LISTA DE ESPERA

69 30 Isabela Edna dos Santos 108 LISTA DE ESPERA

70 30 Adriana Paula Ribeiro da Silva 54 LISTA DE ESPERA

71 30 Margarida Gomes de morais 107 LISTA DE ESPERA

72 30 Célia Orozimbo da Silva 33 LISTA DE ESPERA

73 30
Maria de Lourdes Sombrira 
Gonçalves

80 LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
74 25 Anna Carollina da Silva Gois 140 LISTA DE ESPERA

75 25 Maria Luzenira da Silva 12 LISTA DE ESPERA

76 25 Juraci Pereira dos Santos 28 LISTA DE ESPERA

77 25 Calsirene de Araújo sousa 78 LISTA DE ESPERA

78 25 Kaliny Nobre da Silva 5 LISTA DE ESPERA

79 25 Edipaula Alves de Sena 47 LISTA DE ESPERA

80 25 Maria da Conceição da Silva 51 LISTA DE ESPERA

81 25 Rejane Ávila Ribeiro 148 LISTA DE ESPERA

82 25 Maria Cristina Meireles 38 LISTA DE ESPERA

83 25 Marinete Lopes 103 LISTA DE ESPERA

84 25 Lucia Helena da Silva Brito 119 LISTA DE ESPERA

85 25 Antônia Rocha Chaves 143 LISTA DE ESPERA

86 25 Gesilda Antônia de Araújo 10 LISTA DE ESPERA

87 25 Angela Maciel Pereira 116 LISTA DE ESPERA

88 25 Stanleia Aragão de Carvalho 91 LISTA DE ESPERA

89 25 Naci Santana da Silva 58 LISTA DE ESPERA

90 25 Luciene B. Camargo Silva 36 LISTA DE ESPERA

91 25 Sueli da Silva 60 LISTA DE ESPERA

92 25 Luzimar Rodrigues da Silva 45 LISTA DE ESPERA

93 20 Carla Patrícia Alves da Silva 16 LISTA DE ESPERA

94 20 Ana Paula Rabelo Santos 42 LISTA DE ESPERA

95 20 Angelita Tomas Ribeiro 64 LISTA DE ESPERA

96 20
Maria Oneide Sousa Santos de 
Castro

55 LISTA DE ESPERA

97 20 Suelen da Silva Cruz 65 LISTA DE ESPERA

98 20 Chirlei Sonia Seabra Ribeiro 67 LISTA DE ESPERA

99 20 Maria Luciene da Silva da Costa 6 LISTA DE ESPERA

100 20 Maria Zélia José dos Santos 14 LISTA DE ESPERA

101 20 Ivani Rosa da Silva 59 LISTA DE ESPERA

102 20 Maria de Lourdes Rocha Chaves 70 LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
103 20 Maria América Rocha Chaves 69 LISTA DE ESPERA

104 20
Maria Aparecida Vieira 
Gonçalves

120 LISTA DE ESPERA

105 20 Maria Lourdes da Silva Feitosa 144 LISTA DE ESPERA

106 15 Rejane Pereira do Carmo 62 LISTA DE ESPERA

107 15
Odelita Carvalho Santos da 
Costa

29 LISTA DE ESPERA

108 15
Maria Conceição Bezerra da 
Silva

26 LISTA DE ESPERA

109 15 Onilda Pereira da Silva 63 LISTA DE ESPERA

110 15
Ivone Apareceida Orozimbo da 
Silva

82 LISTA DE ESPERA

111 15
Ana Cristina Ramos de Sousa 
Silva

23 LISTA DE ESPERA

112 15 Ariane Pereira de Araújo 7 LISTA DE ESPERA

113 15 Ana Patrícia Bezena Leite 93 LISTA DE ESPERA

114 10 Glaucyone Santos Oduaia 135 LISTA DE ESPERA

115 10 Bethânia Reis Prado 11 LISTA DE ESPERA

116 10
Aline Amanda costa Campos 
Candido

150 LISTA DE ESPERA

117 10 Daiane Ribeiro Martins 66 LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
LEIA-SE

Classificação Pontuação Nome Nº de Inscrição Situação

1 80 Maria da Penha de Sousa 79 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

2 65 Zélia Maria Alves da Silva 149 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

3 65 Elizangela Nobre da Silva 43 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

4 65 Valbenia Silva Carvalho 137 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

5 60 Dionice Vieira dos Santos 68 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

6 60 Gilmaura Nunes de Souza 25 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

7 60 Luiza Santos Oduaia 136 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

8 55 Rosa Maria dos Anjos 20 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

9 55 Maria José de Sousa 1 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

10 55
Maria da Anunciação B. dos 
Santos

56 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

11 55 Luzia Neves da Silva 106 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

12 55 Carine Queiroz Almeida 46 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

13 55
Maria Elizabete Soares de 
Anchieta

72 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

14 55 Lilia Martins Argodo 73 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

15 55 Anésia Guimarães Silva 139 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

16 55 Djanira Patrícia Alves Mendes 49 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

17 55 Valmira Alves da Silva 92 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

18 50
Rosângela de Castro Silva 
Rodrigues

32 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

19 50 Eliana de Sousa Pires 61 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

20 50
Maria José dos Anjos 
Conceição

40 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

21 50 Deuzeni Pereira de Barros 87 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

22 50 Laura Pereira Carneiro 39 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

23 45 Maria Lucia da Silva Nobre 4 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

24 45 Cláudia Gomes dos Santos 90 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

25 45 Jaqueline Sousa da Silva 37 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

26 45 Ana Paula Santos Freitas 17 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

27 45
Maria Teixeira do Nascimento 
Loiola

15 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

28 45 Orliene Vieira de Araújo 50 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

29 45 Darlene Monteiro da Silva 24 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

30 45
Elizabeth Cristina da Silva 
Almeida

71 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

31 45 Iraci Jesus Lopes Ribas 114 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

32 45 Adriana Bezerra de Oliveira 75 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

33 45 Lusmarina da Costa Teixeira 22 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

34 40 Milene Giovane dos Santos 122 CONVOCADA PARA 2a

CHAMADA 

35 40 Edilene Rodrigues Sirqueira 111 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

36 40
Alexandra Rabelo Rodrigues 
da Silva

41 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

37 40 Cinélia dos Santos Souza 77 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

38 40 Reginalva Nobre da Silva 44 CONVOCADA PARA

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
MATRICULA 

39 40 Cleidimar Freita Balduino 147 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

40 40 Hermínia Pereira da Rocha 142 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

41 40
Carla Alves da Silva 
Bernardes

13 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

42 40 Josefa Jozeneide Nascimento 2 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

43 40 Maria Aparecida da Silva 88 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

44 40 Edvania Pereira de Sousa 89 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

45 40 Fabiana Almeida Dantas 145 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

46 40
Maria Lucia Pereira dos 
Santos

117 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

47 40 Sonia Maria da Silva 81 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

48 40
Conceição de Maria Feitosa da
Silva

110 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

49 40 Sandra Maria de Sousa 57 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

50 40 Jeanne Maria do Nasimento 74 CONVOCADA PARA
MATRICULA 

51 35
Lucélia Cristina das Neves 
Santos

8 LISTA DE ESPERA

52 35 Lilia Maria Carneiro da Costa 18 LISTA DE ESPERA

53 35 Vania Aparecida Ferreira 19 LISTA DE ESPERA

54 35 Raimunda Alves de Sousa 112 LISTA DE ESPERA

55 35 Lucielma Nunes de Oliveira 3 LISTA DE ESPERA

56 35 Rozimar Freitas Balduino 146 LISTA DE ESPERA

57 35 Rosirene Lopes de Sousa 118 LISTA DE ESPERA

58 35 Cláudia Sousa dos Santos 21 LISTA DE ESPERA

59 35
Neucilene Ferreieia dos 
Santos Gomes

83 LISTA DE ESPERA

60 35 Valdeci Pereira Bonfim 76 LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
61 35 Maria das Graças Silva 121 LISTA DE ESPERA

62 35
Maria Valdeci Gomes da 
Silva

31 LISTA DE ESPERA

63 35 Danielle Christian Alves Silva 141 LISTA DE ESPERA

64 30
Maria Fernanda de Godoy 
Martins

115 LISTA DE ESPERA

65 30 Rosilene Alves Pereira 95 LISTA DE ESPERA

66 30
Graciele Paulina Vieira da 
Silva

48 LISTA DE ESPERA

67 30 Eliana da Silva Lima 52 LISTA DE ESPERA

68 30
Elieuza Pereira Carvalho 
Almada

27 LISTA DE ESPERA

69 30
Maria do Carmo Oliveira 
Pereira

34 LISTA DE ESPERA

70 30
Edlamar Donizete Orozimbo 
Silva

35 LISTA DE ESPERA

71 30 Isabela Edna dos Santos 108 LISTA DE ESPERA

72 30
Adriana Paula Ribeiro da 
Silva

54 LISTA DE ESPERA

73 30 Margarida Gomes de morais 107 LISTA DE ESPERA

74 30 Célia Orozimbo da Silva 33 LISTA DE ESPERA

75 30
Maria de Lourdes Sombrira 
Gonçalves

80 LISTA DE ESPERA

76 25 Anna Carollina da Silva Gois 140 LISTA DE ESPERA

77 25 Maria Luzenira da Silva 12 LISTA DE ESPERA

78 25 Juraci Pereira dos Santos 28 LISTA DE ESPERA

79 25 Calsirene de Araújo sousa 78 LISTA DE ESPERA

80 25 Kaliny Nobre da Silva 5 LISTA DE ESPERA

81 25 Edipaula Alves de Sena 47 LISTA DE ESPERA

82 25 Maria da Conceição da Silva 51 LISTA DE ESPERA

83 25 Rejane Ávila Ribeiro 148 LISTA DE ESPERA

84 25 Maria Cristina Meireles 38 LISTA DE ESPERA

85 25 Marinete Lopes 103 LISTA DE ESPERA

86 25 Lucia Helena da Silva Brito 119 LISTA DE ESPERA

87 25 Antônia Rocha Chaves 143 LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
88 25 Gesilda Antônia de Araújo 10 LISTA DE ESPERA

89 25 Angela Maciel Pereira 116 LISTA DE ESPERA

90 25 Stanleia Aragão de Carvalho 91 LISTA DE ESPERA

91 25 Naci Santana da Silva 58 LISTA DE ESPERA

92 25 Luciene B. Camargo Silva 36 LISTA DE ESPERA

93 25 Sueli da Silva 60 LISTA DE ESPERA

94 25 Luzimar Rodrigues da Silva 45 LISTA DE ESPERA

95 20 Carla Patrícia Alves da Silva 16 LISTA DE ESPERA

96 20 Ana Paula Rabelo Santos 42 LISTA DE ESPERA

97 20 Angelita Tomas Ribeiro 64 LISTA DE ESPERA

98 20
Maria Oneide Sousa Santos 
de Castro

55 LISTA DE ESPERA

99 20 Nadia Alves Rodrigues 123 LISTA DE ESPERA

100 20 Suelen da Silva Cruz 65 LISTA DE ESPERA

101 20 Chirlei Sonia Seabra Ribeiro 67 LISTA DE ESPERA

102 20
Maria Luciene da Silva da 
Costa

6 LISTA DE ESPERA

103 20 Maria Zélia José dos Santos 14 LISTA DE ESPERA

104 20 Ivani Rosa da Silva 59 LISTA DE ESPERA

105 20
Maria de Lourdes Rocha 
Chaves

70 LISTA DE ESPERA

106 20
Maria América Rocha 
Chaves

69 LISTA DE ESPERA

107 20
Maria Aparecida Vieira 
Gonçalves

120 LISTA DE ESPERA

108 20
Maria Lourdes da Silva 
Feitosa

144 LISTA DE ESPERA

109 15 Rejane Pereira do Carmo 62 LISTA DE ESPERA

110 15
Odelita Carvalho Santos da 
Costa

29 LISTA DE ESPERA

111 15
Maria Conceição Bezerra da 
Silva

26 LISTA DE ESPERA

112 15 Onilda Pereira da Silva 63 LISTA DE ESPERA

113 15
Ivone Apareceida Orozimbo 
da Silva

82 LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

114 15
Ana Cristina Ramos de 
Sousa Silva

23 LISTA DE ESPERA

115 15 Ariane Pereira de Araújo 7 LISTA DE ESPERA

116 15 Ana Patrícia Bezena Leite 93 LISTA DE ESPERA

117 10 Glaucyone Santos Oduaia 135 LISTA DE ESPERA

118 10 Bethânia Reis Prado 11 LISTA DE ESPERA

119 10
Aline Amanda costa Campos
Candido

150 LISTA DE ESPERA

120 10 Daiane Ribeiro Martins 66 LISTA DE ESPERA

II – CONVOCAR, de acordo com o item 1.5 do Edital nº 74/RIFB, DE 13 DE JUNHO DE 2013 as candida-
tas contempladas dentro do número de vagas e listadas abaixo, para matrícula em segunda chamada no Curso
do Programa Mulheres Mil do Campus Riacho Fundo do 2º semestre de 2013;

Classificação Pontuação Nome Nº de Inscrição Situação

34 40
Milene Giovane 
dos Santos

122 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

51 35
Lucélia Cristina 
das Neves Santos

8 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

52 35
Lilia Maria 
Carneiro da Costa

18 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

53 35
Vania Aparecida 
Ferreira

19 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

54 35
Raimunda Alves 
de Sousa

112 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

55 35
Lucielma Nunes 
de Oliveira

3 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

56 35
Rozimar Freitas 
Balduino

146 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

57 35
Rosirene Lopes de
Sousa

118 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

58 35
Cláudia Sousa dos 
Santos

21 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

59 35 Neucilene 
Ferreieia dos 
Santos Gomes

83
CONVOCADA PARA

2a  CHAMADA 

60 35
Valdeci Pereira 
Bonfim

76 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

61 35
Maria das Graças 
Silva

121 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

62 35
Maria Valdeci 
Gomes da Silva

31 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

63 35
Danielle Christian 
Alves Silva

141 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

64 30
Maria Fernanda de
Godoy Martins

115 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

65 30
Rosilene Alves 
Pereira

95 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

66 30
Graciele Paulina 
Vieira da Silva

48 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

67 30
Eliana da Silva 
Lima

52 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

68 30
Elieuza Pereira 
Carvalho Almada

27 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

69 30
Maria do Carmo 
Oliveira Pereira

34 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

70 30
Edlamar Donizete 
Orozimbo Silva

35 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

71 30
Isabela Edna dos 
Santos

108 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

72 30
Adriana Paula 
Ribeiro da Silva

54 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

73 30
Margarida Gomes 
de morais

107 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

74 30
Célia Orozimbo da
Silva

33 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

75 30 Maria de Lourdes 
Sombrira 
Gonçalves

80
CONVOCADA PARA

2a  CHAMADA 

76 25
Anna Carollina da 
Silva Gois

140 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

77 25
Maria Luzenira da 
Silva

12 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

78 25
Juraci Pereira dos 
Santos

28 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

79 25
Calsirene de 
Araújo sousa

78 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

80 25
Kaliny Nobre da 
Silva

5 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

81 25
Edipaula Alves de 
Sena

47 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

82 25 Maria da 
Conceição da 
Silva

51
CONVOCADA PARA

2a  CHAMADA 

83 25
Rejane Ávila 
Ribeiro

148 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

84 25
Maria Cristina 
Meireles

38 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

85 25 Marinete Lopes 103 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

86 25
Lucia Helena da 
Silva Brito

119 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

87 25
Antônia Rocha 
Chaves

143 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

88 25
Gesilda Antônia de
Araújo

10 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

89 25
Angela Maciel 
Pereira

116 CONVOCADA PARA
2a  CHAMADA 

1. DAS MATRÍCULAS

1.1 O período de matricula em 2ª chamada é de 02 de agosto de 2013 a 08 de agosto de 2013.

1.2 Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação em demais chamada a partir
do dia 09 de agosto de 2013, respeitando-se a ordem de classificação das selecionadas.

1.3 As convocadas que não efetuarem a matrícula dentro dos prazos estipulados na convocação perderão o
direito à vaga.

1.4 É de inteira responsabilidade das candidatas o conhecimento dos prazos estabelecidos nas convocações.

1.5 É meio oficial de comunicação com as candidatas o site www.ifb.edu.br. .

1.6 Para a efetivação da matrícula, a candidata deverá apresentar original e cópia dos seguintes documentos:

I.Comprovante de escolaridade, se for o caso;
II.Documento  de  identificação  válido  com  foto  (o  documento  deve  conter  o  número  e  a  data  de
expedição do RG);
III.CPF – Cadastro de Pessoa Física;
IV.Título de Eleitor, para os maiores de 18 anos e comprovante de quitação eleitoral;
V.Comprovante de endereço com CEP recente (conta de luz, água ou telefone);
VI.Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
VII Documentos  comprobatórios  do  questionário  diagnóstico  (certidão  de  nascimento  dos  filhos,
comprovante de renda da família e comprovante de participação em programa de benefício social).

1.7  O Campus Riacho Fundo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB, está
localizado na QOF 1, QN 7, Conjunto 1, Lote 1, Riacho Fundo I.

1.8 Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone: (61) 2103-23 41.

1.9 Os casos omissos serão julgados pela Pró-Reitoria de Extensão do IFB e pela Direção Geral do Campus
Riacho Fundo.

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Brasília, 02 de agosto de 2013.

(original assinado)
WILSON CONCIANI

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


